
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1971/12/15 3Ob136/71,
3Ob32/72, 3Ob134/78, 3Ob53/83,

3Ob119/83, 3Ob101/84, 3Ob37/86,
3Ob17/88
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 15.12.1971

file:///


Norm

EO §37 Ac

EO §37 Ad

EO §65 B

EO §252

Rechtssatz

Der außenstehende Dritte, der ein Eigentumsrecht an Zubehörgegenständen behauptet, ist zwar am

Zwangsversteigerungsverfahren nicht beteiligt und hat keine Parteistellung, wohl aber steht im die Klage nach § 37 EO

zu, wenn auch ein amtswegiges Verfahren in einem solchen Fall nicht ausgeschlossen ist.

Entscheidungstexte

3 Ob 136/71

Entscheidungstext OGH 15.12.1971 3 Ob 136/71

EvBl 1972/169 S 323

3 Ob 32/72

Entscheidungstext OGH 23.03.1972 3 Ob 32/72

nur: Der außenstehende Dritte, der ein Eigentumsrecht an Zubehörgegenständen behauptet, ist zwar am

Zwangsversteigerungsverfahren nicht beteiligt und hat keine Parteistellung, wohl aber steht im die Klage nach §

37 EO zu. (T1) = QuHGZ 1972,109 = EvBl 1972/276 S 524

3 Ob 134/78

Entscheidungstext OGH 21.11.1978 3 Ob 134/78

3 Ob 53/83

Entscheidungstext OGH 13.04.1983 3 Ob 53/83

Beisatz: Ausscheidungsanträge des außenstehenden Dritten sind zurückzuweisen. (T2)

3 Ob 119/83

Entscheidungstext OGH 14.12.1983 3 Ob 119/83

nur (T1); Beisatz: Hier Hypothekargläubiger (T3) Unter Ablehnung Hörburger JBl 1970,184

3 Ob 101/84

Entscheidungstext OGH 03.10.1984 3 Ob 101/84

Auch; Beis wie T2

3 Ob 37/86

Entscheidungstext OGH 02.07.1986 3 Ob 37/86

Vgl

3 Ob 17/88

Entscheidungstext OGH 13.07.1988 3 Ob 17/88

nur T1; Beis wie T2; JBl 1989,119 = SZ 61/171

3 Ob 1092/91

Entscheidungstext OGH 18.12.1991 3 Ob 1092/91

Auch; nur T1; Beisatz hier: Behauptung, Eigentümer der gepfändeten Gegenstände zu sein. (T4)

3 Ob 33/08m

Entscheidungstext OGH 10.04.2008 3 Ob 33/08m

Vgl; nur: Der außenstehende Dritte, der ein Eigentumsrecht an Zubehörgegenständen behauptet, ist am

Zwangsversteigerungsverfahren nicht beteiligt und hat keine Parteistellung. (T5)

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1971:RS0000777

Zuletzt aktualisiert am

09.07.2008

https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/37
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/37
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19841003_OGH0002_0030OB00101_8400000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19860702_OGH0002_0030OB00037_8600000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/353608
https://www.jusline.at/entscheidung/353608
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19880713_OGH0002_0030OB00017_8800000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/347564
https://www.jusline.at/entscheidung/347564
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19911218_OGH0002_0030OB01092_9100000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20080410_OGH0002_0030OB00033_08M0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/276540
https://www.jusline.at/entscheidung/276540
https://www.jusline.at/entscheidung/454570


Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1971/12/15 3Ob136/71, 3Ob32/72, 3Ob134/78, 3Ob53/83, 3Ob119/83, 3Ob101/84, 3Ob37/86, 3Ob17/88
	JUSLINE Entscheidung


